
（単位：円）

科　　　目 当期予算額 前期予算額 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

  　① 受取会費 1,700,000 1,713,000 △ 13,000

　　　　　受取会費 1,700,000 1,713,000 △ 13,000

  　② 事業収益 39,241,000 36,432,000 2,809,000

　　　　　事業収益 39,241,000 36,432,000 2,809,000

  　③ 受取補助金等 289,285,000 193,582,000 95,703,000

　　　　　受取民間補助金 289,285,000 193,582,000 95,703,000

  　④ 受取負担金 2,800,000 2,800,000 0

　　　　　受取負担金 2,800,000 2,800,000 0

  　⑤ 受取寄附金 0 0 0

　　　　　受取寄付金 0 0 0

  　⑥ 雑収益 3,386,000 3,730,000 △ 344,000

       　雑収益 3,386,000 3,730,000 △ 344,000

　　⑦ 他会計からの繰入額 6,000,000 6,000,000 0

       　他会計からの繰入額 6,000,000 6,000,000 0

経常収益計 342,412,000 244,257,000 98,155,000

　（２）経常費用

　　① 事業費 285,517,000 281,901,000 3,616,000

 　  (公1)防災安全学問研究の推進・創造 0 1,400,000 △ 1,400,000

　　　　　旅費交通費 0 350,000 △ 350,000

　　　　　通信運搬費 0 50,000 △ 50,000

　　　　　印刷製本費 0 200,000 △ 200,000

　　　　　諸謝金 0 260,000 △ 260,000

　　　　　委託費 0 470,000 △ 470,000

　　　　　雑費 0 70,000 △ 70,000
 　  (公2)防災・復興人材育成と
　　　　　人的ネットワークの形成

26,891,000 25,958,000 933,000

　　　　　給与手当 12,995,000 13,282,000 △ 287,000

　　　　　退職給付費用 480,000 400,000 80,000

　　　　　法定福利費 1,787,000 2,005,000 △ 218,000

　　　　　福利厚生費 19,000 28,000 △ 9,000

　　　　　旅費交通費 2,341,000 3,122,000 △ 781,000

　　　　　通信運搬費 377,000 309,000 68,000

　　　　　消耗品費 457,000 392,000 65,000

　　　　　印刷製本費 1,100,000 1,200,000 △ 100,000

　　　　　燃料費 340,000 340,000 0

　　　　　光熱水料費 590,000 560,000 30,000

　　　　　賃借料 1,011,000 737,000 274,000

　　　　　諸謝金 1,956,000 540,000 1,416,000

　　　　　租税公課 3,000 3,000 0

　　　　　支払負担金 1,050,000 1,110,000 △ 60,000

　　　　　会議費 600,000 62,000 538,000

　　　　　委託費 835,000 550,000 285,000

　　　　　雑費 950,000 1,318,000 △ 368,000

 　 (公3) 防災安全情報・技術振興 209,478,000 200,819,000 8,659,000

　　　　　給与手当 53,500,000 51,394,000 2,106,000

　　　　　臨時雇用賃金 2,022,000 1,080,000 942,000

　　　　　退職給付費用 1,944,000 2,000,000 △ 56,000

　　　　　法定福利費 8,812,000 8,269,000 543,000

　　　　　福利厚生費 123,000 104,000 19,000

　　　　　旅費交通費 3,941,000 2,321,000 1,620,000

　　　　　通信運搬費 2,877,000 1,859,000 1,018,000

　　　　　建物減価償却費 3,412,000 4,871,000 △ 1,459,000

　　　　　建物付属設備減価償却費 6,574,000 7,900,000 △ 1,326,000

　　　　　構築物減価償却費 8,220,000 3,080,000 5,140,000

　　　　　器具備品減価償却費 38,001,000 35,116,000 2,885,000

　　　　　ソフトウェア減価償却費 6,241,000 6,934,000 △ 693,000
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科　　　目 当期予算額 前期予算額 増減 備考

　　　　　消耗什器備品費 1,650,000 2,711,000 △ 1,061,000

　　　　　消耗品費 3,175,000 2,051,000 1,124,000

　　　　　修繕費 800,000 2,148,000 △ 1,348,000

　　　　　印刷製本費 4,370,000 1,660,000 2,710,000

　　　　　燃料費 90,000 230,000 △ 140,000

　　　　　光熱水料費 5,580,000 5,095,000 485,000

　　　　　賃借料 3,298,000 3,662,000 △ 364,000

　　　　　諸謝金 3,775,000 2,249,000 1,526,000

　　　　　租税公課 66,000 170,000 △ 104,000

　　　　　支払負担金 4,709,000 4,656,000 53,000

　　　　　研修費 280,000 50,000 230,000

　　　　　会議費 970,000 557,000 413,000

　　　　　委託費 36,997,000 41,596,000 △ 4,599,000

　　　　　広告宣伝費 3,280,000 2,410,000 870,000

　　　　　雑費 3,032,000 5,846,000 △ 2,814,000

　　　　　既存施設活用事業原価 1,739,000 800,000 939,000

 　 (公4) 地方の持続可能性の維持・獲得 22,063,000 25,733,000 △ 3,670,000

　　　　　給与手当 8,950,000 8,530,000 420,000

　　　　　退職給付費用 312,000 300,000 12,000

　　　　　法定福利費 1,277,000 1,214,000 63,000

　　　　　福利厚生費 19,000 19,000 0

　　　　　旅費交通費 2,195,000 680,000 1,515,000

　　　　　通信運搬費 0 218,000 △ 218,000

　　　　　燃料費 220,000 0 220,000

　　　　　保険料 432,000 432,000 0

　　　　　諸謝金 340,000 120,000 220,000

　　　　　委託費 6,720,000 13,074,000 △ 6,354,000

          広告宣伝費 1,198,000 660,000 538,000

　　　　　雑費 400,000 486,000 △ 86,000

 　 (共通) 共通 0 0 0

　  (収１) 地域防災力向上支援業務 13,735,000 11,868,000 1,867,000

　　　　　給与手当 0 2,520,000 △ 2,520,000

　　　　　法定福利費 0 412,000 △ 412,000

　　　　　福利厚生費 0 9,000 △ 9,000

　　　　　旅費交通費 600,000 726,000 △ 126,000

　　　　　通信運搬費 25,000 372,000 △ 347,000

　　　　　器具備品減価償却費 10,000 195,000 △ 185,000

　　　　　消耗什器備品費 0 148,000 △ 148,000

　　　　　消耗品費 100,000 223,000 △ 123,000

　　　　　印刷製本費 30,000 636,000 △ 606,000

　　　　　光熱水料費 150,000 340,000 △ 190,000

　　　　　賃借料 50,000 250,000 △ 200,000

　　　　　諸謝金 300,000 318,000 △ 18,000

　　　　　租税公課 10,000 63,000 △ 53,000

　　　　　支払負担金 250,000 300,000 △ 50,000

　　　　　会議費 10,000 338,000 △ 328,000

　　　　　委託費 12,000,000 4,080,000 7,920,000

　　　　　雑費 200,000 938,000 △ 738,000

  　(収２) 地域づくり活動支援業務 10,065,000 11,951,000 △ 1,886,000

　　　　　給与手当 6,660,000 6,493,000 167,000

　　　　　退職給付費用 360,000 200,000 160,000

　　　　　法定福利費 1,056,000 692,000 364,000

　　　　　福利厚生費 19,000 9,000 10,000

　　　　　旅費交通費 500,000 580,000 △ 80,000

　　　　　通信運搬費 50,000 90,000 △ 40,000

　　　　　消耗什器備品費 0 36,000 △ 36,000

　　　　　消耗品費 50,000 54,000 △ 4,000

　　　　　印刷製本費 30,000 180,000 △ 150,000

　　　　　燃料費 100,000 100,000 0

　　　　　諸謝金 700,000 90,000 610,000

　　　　　租税公課 30,000 23,000 7,000

　　　　　会議費 10,000 90,000 △ 80,000

　　　　　委託費 400,000 2,844,000 △ 2,444,000

　　　　　雑費 100,000 470,000 △ 370,000

 　 (収３) 講師等人材派遣 750,000 700,000 50,000

　　　　　旅費交通費 600,000 300,000 300,000



科　　　目 当期予算額 前期予算額 増減 備考

　　　　　諸謝金 100,000 300,000 △ 200,000

　　　　　雑費 50,000 100,000 △ 50,000

　  (他) その他業務 2,535,000 3,472,000 △ 937,000

　　　　　通信運搬費 50,000 50,000 0

　　　　　建物減価償却費 1,625,000 2,358,000 △ 733,000

　　　　　構築物減価償却費 50,000 86,000 △ 36,000

　　　　　器具備品減価償却費 0 168,000 △ 168,000

　　　　　消耗品費 50,000 50,000 0

　　　　　修繕費 50,000 50,000 0

　　　　　賃借料 60,000 60,000 0

　　　　　保険料 100,000 100,000 0

　　　　　租税公課 450,000 450,000 0

　　　　　雑費 100,000 100,000 0

　　② 管理費 4,380,000 4,410,000 △ 30,000

　　　　　給与手当 300,000 300,000 0

　　　　　福利厚生費 30,000 30,000 0

　　　　　接待交際費 100,000 50,000 50,000

          会議費 50,000 30,000 20,000

　　　　　旅費交通費 250,000 200,000 50,000

　　　　　通信運搬費 400,000 200,000 200,000

　　　　　消耗什器備品費 50,000 100,000

　　　　　消耗品費 100,000 200,000 △ 100,000

　　　　　印刷製本費 0 200,000 △ 200,000

　　　　　諸謝金 100,000 100,000 0

　　　　　租税公課 1,000,000 1,000,000 0

　　　　　雑費 2,000,000 2,000,000 0

　　③ 他会計への繰出額 6,000,000 6,000,000 0

          他会計への繰出額 6,000,000 6,000,000 0

経常費用計 295,897,000 292,311,000 3,586,000

評価損益等調整前当期経常増減額 46,515,000 △ 48,054,000 94,569,000

投資有価証券評価損益等

評価損益等計

当期経常増減額 46,515,000 △ 48,054,000 94,569,000

　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

　（２）経常外費用

当期経常外増減額 0 0

当期一般正味財産増減額 46,515,000 △ 48,054,000 94,569,000

一般正味財産期首残高 625,913,362 673,967,362 △ 48,054,000

一般正味財産期末残高 672,428,362 625,913,362 46,515,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高 846,066 846,066 0

指定正味財産期末残高 846,066 846,066 0

Ⅲ　正味財産期末残高 673,274,428 626,759,428 46,515,000



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 公２ 公３ 公４ 共通 収１ 収２ 収３ 他１

防災安全学問
研究の推進・
創造

防災・復興人材
育成と人的ネッ
トワークの形成

防災安全情報・
技術振興

地方の持続可能
性の維持・獲得

共通 小計
地域防災力向
上支援業務

地域づくり活
動支援業務

講師等人材派
遣

既存施設活用
による支援

共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

  　① 受取会費

       　受取会費 500,000 500,000 0 1,200,000 1,700,000

  　② 事業収益

       　受託収益 0 19,300,000 12,430,000 1,500,000 33,230,000 33,230,000

         物品販売等 4,699,000 4,699,000 0 4,699,000

       　受取参加費 700,000 700,000 0 700,000

       　受取賃借料 0 612,000 612,000 612,000

  　③ 受取補助金等

       　受取民間補助金 21,043,000 242,590,000 25,652,000 289,285,000 0 289,285,000

　　④ 受取負担金

       　受取負担金 2,800,000 2,800,000 0 2,800,000

  　⑤ 雑収益

       　雑収益 480,000 1,429,000 996,000 2,905,000 481,000 481,000 3,386,000

    ⑥ 他会計からの繰入額

　　　　 他会計からの繰入額 6,000,000 6,000,000 0 0 6,000,000

経常収益計 0 25,023,000 248,718,000 26,648,000 6,500,000 306,889,000 19,300,000 12,911,000 1,500,000 612,000 0 34,323,000 1,200,000 342,412,000

　（２）経常費用

　　① 事業費

　　　　　給与手当 12,995,000 53,500,000 8,950,000 75,445,000 6,660,000 6,660,000 82,105,000

　　　　　臨時雇用賃金 2,022,000 2,022,000 0 2,022,000

　　　　　退職給付費用 480,000 1,944,000 312,000 2,736,000 360,000 360,000 3,096,000

　　　　　法定福利費 1,787,000 8,812,000 1,277,000 11,876,000 1,056,000 1,056,000 12,932,000

　　　　　福利厚生費 19,000 123,000 19,000 161,000 19,000 19,000 180,000

　　　　　旅費交通費 2,341,000 3,941,000 2,195,000 8,477,000 600,000 500,000 600,000 1,700,000 10,177,000

　　　　　通信運搬費 377,000 2,877,000 3,254,000 25,000 50,000 5,000 50,000 130,000 3,384,000

　　　　　建物減価償却費 3,412,000 3,412,000 1,625,000 1,625,000 5,037,000

　　　　　建物付属設備減価償却費 6,574,000 6,574,000 0 6,574,000

　　　　　構築物減価償却費 8,220,000 8,220,000 50,000 50,000 8,270,000

　　　　　器具備品減価償却費 38,001,000 38,001,000 10,000 10,000 38,011,000

　　　　　ソフトウェア減価償却費 6,241,000 6,241,000 0 6,241,000

　　　　　消耗什器備品費 1,650,000 1,650,000 0 1,650,000

　　　　　消耗品費 457,000 3,175,000 3,632,000 100,000 50,000 30,000 50,000 230,000 3,862,000

　　　　　修繕費 800,000 800,000 50,000 50,000 850,000

　　　　　印刷製本費 1,100,000 4,370,000 220,000 5,690,000 30,000 30,000 60,000 5,750,000

　　　　　燃料費 340,000 90,000 430,000 100,000 100,000 50,000 250,000 680,000

　　　　　光熱水料費 590,000 5,580,000 6,170,000 150,000 150,000 6,320,000

　　　　　賃借料 1,011,000 3,298,000 4,309,000 50,000 60,000 110,000 4,419,000

　　　　　保険料 432,000 432,000 100,000 100,000 532,000

　　　　　諸謝金 1,956,000 3,775,000 340,000 6,071,000 300,000 700,000 100,000 1,100,000 7,171,000

　　　　　租税公課 3,000 66,000 69,000 10,000 30,000 450,000 490,000 559,000

　　　　　支払負担金 1,050,000 4,709,000 5,759,000 250,000 250,000 6,009,000

　　　　　研修費 220,000 280,000 4,600,000 5,100,000 0 5,100,000

　　　　　会議費 600,000 970,000 1,570,000 10,000 10,000 20,000 1,590,000

　　　　　委託費 835,000 36,997,000 6,720,000 44,552,000 12,000,000 400,000 200,000 12,600,000 57,152,000

　　　　　広告宣伝費 3,280,000 1,198,000 4,478,000 0 4,478,000

　　　　　雑費 950,000 3,032,000 400,000 4,382,000 200,000 100,000 50,000 100,000 450,000 4,832,000

　　　　　既存施設活用事業原価 1,739,000 1,739,000 0 1,739,000

　　② 管理費

　　　　　給与手当 300,000 300,000

　　　　　法定福利費 30,000 30,000

　　　　　接待交際費 100,000 100,000

　　　　　会議費 50,000 50,000

　　　　　旅費交通費 250,000 250,000

　　　　　通信運搬費 400,000 400,000

　　　　　消耗什器備品費 50,000 50,000

　　　　　消耗品費 100,000 100,000

　　　　　印刷製本費 0 0

　　　　　諸謝金 100,000 100,000

　　　　　租税公課 1,000,000 1,000,000

　　　　　雑費 2,000,000 2,000,000

　　③他会計への繰出額

　　　　　他会計への繰出額 0 6,000,000 6,000,000 6,000,000

経常費用計 0 27,111,000 209,478,000 26,663,000 0 263,252,000 13,835,000 10,065,000 1,035,000 2,535,000 6,000,000 33,470,000 4,380,000 301,102,000

評価損益等調整前当期経常増減額 0 -2,088,000 39,240,000 -15,000 6,500,000 43,637,000 5,465,000 2,846,000 465,000 -1,923,000 -6,000,000 853,000 -3,180,000 41,310,000

　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 0 -2,088,000 39,240,000 -15,000 6,500,000 43,637,000 5,465,000 2,846,000 465,000 -1,923,000 -6,000,000 853,000 -3,180,000 41,310,000

　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

　（２）経常外費用

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 -2,088,000 39,240,000 -15,000 6,500,000 43,637,000 5,465,000 2,846,000 465,000 -1,923,000 -6,000,000 853,000 -3,180,000 41,310,000

一般正味財産期首残高 1,300,000 953,000 562,130,891 349,000 3,980,000 568,712,891 19,527,261 9,010,248 480,000 3,768,949 0 32,786,458 -3,888,987 597,610,362

一般正味財産期末残高 1,300,000 -1,135,000 601,370,891 334,000 10,480,000 612,349,891 24,992,261 11,856,248 945,000 1,845,949 -6,000,000 33,639,458 -7,068,987 638,920,362

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 846,066 0 846,066 0 846,066

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 846,066 0 846,066 0 846,066

Ⅲ　正味財産期末残高 1,300,000 -1,135,000 601,370,891 334,000 10,480,000 612,349,891 24,992,261 11,856,248 945,000 2,692,015 -6,000,000 34,485,524 -7,068,987 639,766,428

平成２７年度正味財産増減計算書（予算内訳書）
（平成２７年４月１日～平成２８年３月３１日）

科　　　目 法人会計 合計
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